
 
 
 
 
 
 
 
 

[Z] DecoTec® 5420 UniCoat 2in1MS AntiBlock XP83 14.12.2021 MSC   Strana 1 z 2 

  

Technický list 

 

Berger-Zobel GmbH · Coating Systems 

Maybachstr. 2 · D-67269 Grünstadt, 

Německo 

 

info@berger-zobel.de 

www.berger-zobel.de 

 

  + 49 63 59 / 80 05 - 500 

  + 49 63 59 / 80 05 - 177 

  …    
[Z] DecoTec® 5420 

UniCoat 2in1 MS AntiBlock 

 

Popis produktu 

 

Vlastnosti  Ochranná lazura na vodní bázi s rychlou tvorbou pevnosti 

   

  » brzy blokově pevná 

  » tenkovrstvá lazura 

  » pro nanášení štětcem 

  » vysoce odolný vůči povětrnostním vlivům 

  » mezvrstva a vrchní nátěr v jednom přípravku 

 

Oblast použití  Pro rozměrově nestálé dřevěné komponenty bez kontaktu se zemí v interiéru a 

exteriéru: např. přístřešky pro auta, střešní podhledy, dřevěné stropy, srubové a 

zahradní domky, fasády, shrnovací okenice, ploty. Není určeno pro podlahy, např. 

terasy.  

  Druhy dřeva a suky, které jsou bohaté na přísady / pryskyřici, mohou způsobit změnu 

barevného tónu podle barvy. Suky mohou mít účinek odpuzující nátěr. Také podklady 

bohaté na přísady/pryskyřici mohou zhoršit absorpci vodou ředitelných barev a lazur. 

Výrony pryskyřice nepředstavují vadu nátěru. 

Technické údaje 

 

Pojivová báze  Akrylát 

Pigmenty  Anorganické a organické barevné pigmenty, vysoce odolné vůči povětrnostním vlivům 

a světlu. 

Barva  » Color-Line Nature, Color-Line Classic a speciální odstíny na bázi [Z] DecoTec® 5420 

Basis DEL. Integrováno do systému míchání barev ZOBEL. 

  » Výsledný barevný tón nátěrového systému získáte - při použití bez barvícího 

základního nátěru - po dvou aplikacích přípravku [Z] DecoTec® 5420.  

  » Při použití s barvícím základním nátěrem ze základního nátěru, mezivrstvy a vrchního 

nátěru. 

  » Barvu může ovlivnit druh dřeva, jeho kvalita, vlhkost a podmínky zpracování 

Stupně lesku  Saténový lesk 

Hustota  Cca 1,02 g/ml 

Viskozita  Cca 30 sekund (DIN 53211-4 / 20 °C) 

Technické pokyny ke zpracování 

 

Postup nanášení  Nátěr 

  Přípravek aplikujte 2 až 3 nátěry. Zajistěte dodatečné průběžné sušení. 

Viskozita zpracování  Přípravek je připraven k okamžitému použití, v případě potřeby zřeďte max. 5% vody 

(nejlépe deionizovanou vodou). 

Podmínky zpracování  » Podklad musí být suchý, bez prachu a mastnoty. 

  » Vlhkost dřeva max. 13 % 

  » Cca 20 °C pro podklad, materiál a prostředí, cca 50% relativní vlhkost vzduchu. 

  » Materiál před použitím dobře promíchejte, zabraňte přístupu vzduchu. 

  » Abyste zabránili vzniku škraloupu, udržujte nádobu vždy těsně uzavřenou. 



 
 
 
 
 
 
 
 

[Z] DecoTec® 5420 UniCoat 2in1MS AntiBlock XP83 14.12.2021 MSC   Strana 2 z 2 

  

Technický list 

 

Berger-Zobel GmbH · Coating Systems 

Maybachstr. 2 · D-67269 Grünstadt, 

Německo 

 

info@berger-zobel.de 

www.berger-zobel.de 

 

  + 49 63 59 / 80 05 - 500 

  + 49 63 59 / 80 05 - 177 

  » Pro odstranění případných částic laku, které mohou vznikat, nátěr přefiltrujte přes 

síto s velikostí ok 125 µm (např. Schnellsieb). 

Spotřeba  Natírání, nanášení válečkem: cca 80 ml/m² v pracovním kroku 

Doba schnutí   » nelepí na prach: cca 30 min 

(20 °C / relativní vlhkost 50 %)  » nelepí na omak: cca 1 hodina 

  » přetíratelné: cca 4 hodiny 

  Doba schnutí závisí na naneseném množství a okolních podmínkách. Nízká teplota a 

vysoká vlhkost vzduchu prodlužují schnutí. Vždy dbejte na dostatečnou regulaci 

teploty a výměnu vzduchu 

Čištění pracovních pomůcek  Ihned po použití vodou nebo čističem [Z] ZowoSmart® HydroCleaner 

Systémové produkty 

 

Impregnace [Z] ZowoTec® 118 Impregnation ProtectX 

Základní nátěr [Z] ZowoTec® 200 Primer 

[Z] ZowoTec® 203 Primer ProtectX 

[Z] DecoTec® 5425 UniCoat 2v1 Impregnace 

[Z] DecoTec® 5426 UniCoat 3v1 Impregnace ProtectX 

Mezinátěr [Z] DecoTec® 5420 UniCoat 2v1 MS AntiBlock 

Vrchní nátěr [Z] DecoTec® 5420 UniCoat 2v1 MS AntiBlock 

  Složení vrstev je pouze možný příklad. Dodržujte příslušné technické listy k 

produktům. 

Standardní struktura nátěru 

 

  1 x [Z] ZowoTec® 118 Impregnation ProtectX 

  2 - 3 x [Z] DecoTec® 5420 UniCoat 2in1 MS AntiBlock 

Balení přípravku 

 

  20 litrů, další balení na vyžádání 

Doplňující informace 

 

Zvláštní upozornění 

 

 » Proveďte zkušební nátěr. Před použitím zkontrolujte barvu. Na pozdější reklamance 

nelze brát zřetel. 

  » Každou vrstvu a barevný tón zpracovávejte ze stejné šarže! 

  » Dodržujte strukturu vrstev nátěru Berger-Zobel! 

Označení VOC  Mezní hodnota EU pro produkt (kat. A/e): 130 g/l (2010) 

Produkt obsahuje maximálně < 130 g/l VOC 

Minimální trvanlivost  V neotevřeném původním obalu 12 měsíců na chladném, ale nemrznoucím místě. 

Bezpečnostní pokyny  Před použitím vždy přečtěte označení a informace o výrobku. Při zpracování a 

skladování dodržujte obvyklá bezpečnostní opatření. Informace týkající se 

bezpečnostní a pokyny k likvidaci naleznete v bezpečnostním listu. 

  

  

Všechny údaje odpovídají nejnovějšímu stavu techniky. Vzhledem k rozmanitosti použití a možnostem zpracování musí být vyloučena závaznost a odpovědnost. V 

případě nového vydání pozbývají předchozí vydání platnost. 

 

 


